
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №40«Катюша» 

муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

ПРИКАЗ

12.01.2022. г. Симферополь №15-ОД

Об организации питания 
и назначении ответственных 
за организацией питания 
В МБДОУ №40 «Катюша»

В соответствии с постановлением Главного государственного врача РФ от 27.10.2020 № 
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», с целью организации сбалансированного рационального питания в ДОУ, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнения норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 
2022 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать питание воспитанников в ДОУ на 2022 год в соответствии с «Примерным 10- 
дневным меню для организации питания детей в возрасте от 2-х до 3-х лет и от 3-х до 8 лет, 
посещающих дошкольное образовательное учреждение»
2. Возложить ответственность за организацию рационального питания воспитанников на 
медсестру Кадош Ю.В. и медсестру Чинякову О.А.
3.Ответственным за организацию питания воспитанников в соответствии с СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 Кадош Ю.В. и Чиняковой О.А.:
- составлять примерное 10-ти перспективное меню с учетом рекомендуемых среднесуточных 
норм питания в ДОУ для разных возрастных категорий;
- осуществлять контроль условий хранения, приготовления и реализации пищевых продуктов 
и кулинарных изделий;
- осуществлять ведение ведомости контроля над рациональным питанием и журналов
- отбирать и обеспечивать хранение суточной пробы;
- ежедневно вывешивать на стенд для родителей меню;
- проводить систематическую просветительскую работу с родителями по вопросам здорового 
питания.
4. Повару, исполняющего обязанности шеф-повара, Каменевой С.А.:
4.1. Составлять меню-требование накануне предыдущего дня, указанного в меню
4.2. При составлении меню учитывать следующие требования: определять нормы на каждого 
ребенка, проставляя норму выхода блюд
4.3. Предоставлять меню для утверждения заведующему накануне предшествующего дня, 
указанного в меню.
4.4. Оформлять возврат и добор продуктов в меню не позднее 10.00 текущего дня.
4.5. Составить график приема пищи.
5. Ответственным за организацию питания воспитанников медсестрам Кадош Ю.В. и



Чиняковой О.А., кладовщику Петренко Н.В.:
5.1. Работать только по утвержденному 10-ти дневному меню.
5.2. Ответственность за своевременную доставку продуктов, точность веса, количество и 

ассортимент получаемых продуктов возлагается на кладовщика Петренко Н.В.
5.3. Кладовщику Петренко Н.В. производить выдачу продуктов из кладовой на пищеблок в 

соответствии с утвержденным заведующим меню не позднее 15.00 предыдущего дня, 
указанного в меню.
6. Строго соблюдать график контроля закладки основных продуктов питания в котел.

7. Поварам Каменевой С.А., Бурдуленко И.Н., Шеремет О.В. строго соблюдать технологию 
приготовления блюд, закладку необходимых продуктов производить по утвержденному 
заведующем графику, в присутствии ответственных за закладку.

8. Общий контроль над организацией питания оставляю за собой.
9. Ответственность за выполнение приказа возложить на медсестёр: Кадош Ю.В., Чинякову О.А.


